

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
TOMADOR: Município de Sarandi					Município:	Sarandi - RS
Localidade: Rua Otávio Ribeiro					SINAPI:	Desonerado
Logradouro: Entre a Avenida Expedicionário e a Rua Miguel Ortolan					Data base:	fev/18
Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo com BDI	Preço Total
<b>REPERFILAGEM - ESPESSURA 3,0CM</b>						
73806/001	Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água	M2	5040,00	R\$ 1,41	R\$ 1,83	R\$ 9.218,16
72942	Pintura de ligação com emulsão em RR-1C	M2	5040,00	R\$ 1,22	R\$ 1,58	R\$ 7.978,32
COMPOSIÇÃO 2	Construção de pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), binder, com espessura de 3,0cm - exclusive transporte	M3	151,20	R\$ 476,23	R\$ 618,00	R\$ 93.442,05
72887	Transporte comercial com caminhão basculante 6m3, rodovia pavimentada	M3xKM	3326,40	R\$ 1,05	R\$ 1,36	R\$ 4.530,56
<b>CAMADA DE ROLAMENTO - ESPESSURA 3,0CM</b>						
72942	Pintura de ligação com emulsão em RR-1C	M2	3600,00	R\$ 1,22	R\$ 1,58	R\$ 5.698,80
COMPOSIÇÃO 1	Construção de pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), camada de rolamento, com espessura de 3,0cm - exclusive transporte	M3	108,00	R\$ 592,99	R\$ 769,52	R\$ 83.108,48
72887	Transporte comercial com caminhão basculante 6m3, rodovia pavimentada	M3xKM	2376,00	R\$ 1,05	R\$ 1,36	R\$ 3.236,11
<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>						
COMPOSIÇÃO 3	Mobilização e desmobilização	Unidade	1,00	R\$ 778,40	R\$ 1.010,13	R\$ 1.010,13
<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>						
94964	Concreto fck= 20 MPa - traço 1:2,7:3 (cimento, areia média e brita 01) - preparo mecânico com betoneira	M3	0,57	R\$ 305,29	R\$ 396,17	R\$ 224,63
34723	Placa de sinalização em chapa de aço nº 16 com pintura refletiva	M2	1,80	R\$ 571,73	R\$ 741,93	R\$ 1.335,48
7701	Tubo de aço galvanizado com costura, classe média DN 2 1/2"	M	24,50	R\$ 53,11	R\$ 68,92	R\$ 1.688,54
72947	Sinalização horizontal com pintura retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	M2	181,80	R\$ 22,23	R\$ 28,85	R\$ 5.244,38
					TOTAL:	R\$ 216.715,65

**VINICIUS EDUARDO TAPPARELLO**  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/RS 226.639

**LEONIR CARDOZO**  
PREFEITO MUNICIPAL